山　栄 発 第   ８５号

令和 元年 ９月 ２０日

山形県栄養士会
　会　員　各位
公益社団法人山形県栄養士会

会　長　　西村　恵美子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
２０１９年度日本臨床栄養研究会（山形会場）の開催について（案内）
仲秋の候　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、山形県栄養士会の事業につきまして、格別のご理解とご指導を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、管理栄養士・栄養士の資質の向上を図るため、別紙日程により標記研修会を開催することになりました。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。
記
１．日　時　　　令和元年１１月３０日（土）１３：００～１６：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※　受付開始　１２：１５〜

２．場　所　　　食糧会館　２階
　　　　　　　　　　　　　　　　　　山形市旅篭町3-1-4　　電話 023-641-5261
３．内　容　　　講演会　　演題　２題

４．参加者　　　栄養士会会員・学生　等　　　約　１５０名

５．参加費　　　会員　1,000円（資料代）　非会員2,000円　　学生　無料
　　　　　　　　　　※　当日の受付は、会員カードを持参ご持参ください。
　　　　　　　　　　※　生涯教育　2単位

６．その他　　申し込みの混雑が予想されます。先着順となりますので、早めに
　　　　　　　　　　お申し込みください。申し込み締め切りは、１１月２２日（金）まで、
ですが、満席の場合にはご遠慮いただく場合がありますので、ご了承ください。
　　◎会場の駐車場については、食糧会館はじめ近隣の有料駐車場等、各自ご対応願います。
【連絡先】

　　　　　　　　　　　山形県栄養士会　事務局

電話　023-633-4727 　 FAX　023-633-4764

                                 　　 E-mail　:　ymgeiyo@tune.ocn.ne.jp
２０１９年度日本臨床栄養研究会（山形会場）実施要項
目　的　　　山形県民の健康寿命の延伸と生活習慣病を予防することを目的に、山形県栄養士会は公益社団としての活動を推進している。
　　　　　　山形県内全域に活動拠点を置き、食と栄養の専門職として、今やるべきことを再確認するとともに、専門職としてのあり方を学ぶことを目的とする。
テーマ

　　　　　「県民の健康寿命延伸のために、管理栄養士・栄養士がやるべきこと」
主　催　　　公益社団法人日本栄養士会・山形県栄養士会
協　賛　　　医歯薬出版株式会社　　（関係書籍販売ブース予定）
日　時　　　令和元年１１月３０日（土）　１３：００～１６：００
会　場　　　食糧会館　　山形市旅篭町3-1-4

内　容　　　12：15～　　　受付
　　　　　　13：00　　　　開会
　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山形県栄養士会　会長あいさつ

　　　　　　13：00～14：10　　講演１
　　　　　　　  　演題　「 県民の健康寿命延伸の鍵 ―減塩の重要性― 」
　　　　　　　　  講師　　 清永会矢吹病院腎不全総合対策室
　　　　　　　　　　　　　   室長　　政　金　生　人
　　　　　　　　　　     　※　質疑応答有

　　　　　　14：20～16 ：00　 講演２
　　　　　　　  　演題　「 臨床栄養の歴史を学ぶ ―食と栄養の専門職として― 」
　　　　　　　  　講師　　 神奈川県立保健福祉大学
　　　　　　　　　　　　　   学長　　中　村　丁　次　　（日本栄養士会 会長）
※　質疑応答有
　　　　　　16 ：00　　　閉会
生涯教育　　2単位　（当日、会員カード受付：事前申し込み者）
　　　　　　　    講演１：実務研修21-101　講義1単位
                  講演２：基本研修　１　　 講義1単位
2019年11月30日　日本臨床栄養研究会（山形会場）
研修会申込書
（公社）山形県栄養士会　宛　　　　FAX　０２３－６３３－４７６４

下記に記載の上、お申し込みください。
	氏名
	勤務先
	住所
	電話
	備考

　　　　　　　　　　　　　＜事務局＞

〒990-0021

山形市小白川町2丁目３－３１

電話　023-633-4727

E-mail: ymgeiyo@tune.ocn.ne.jp